

İZMİR KIZ LİSESİ

REHBERLİK SERVİSİ

YURT DIŞINDA YÜKSEKÖĞRENİM GÖRMEK İSTEYENLER

Yükseköğretim Genel Kurulunun 28.07.2016 tarihli toplantısında alınan karar uyarınca Yurt dışında yükseköğrenim görmek isteyen ilgililerin YGS ve LYS'ye girerek daha önce belirlenmiş başarı sıralamaları içinde yer almaları,

ÖSYS Kılavuzunda yer alan programlara yerleşen en son öğrencinin aldığı puanı almaları,

ÖSYS Kılavuzunda yer almayan programlarda öğrenim görmek isteyen ilgililerin ise belirli baraj puanlarını almaları **gerekmemektedir.**

Yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarına özel yetenek sınavı sonuçlarına göre kayıt olan öğrencilerin yurt içindeki yükseköğretim kurumlarına yatay geçiş başvurularının değerlendirilmesinde üniversiteler özel yetenek sınavı yapabilecektir.

Yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarında öğrenim göreceğ öğrencilerin öğrenciliklerini tanıtmaları, **Milli Eğitim Bakanlığı veya yurt dışı temsilciliklerimizde öğrenci dosyası açtırmaları ve vize almaları gerekmektedir.**

Yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarında eğitim almak isteyenlerin Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının internet sayfasından yurt dışı eğitim ve yurt dışında alınan diplomaların denkliği konularındaki güncel duyuruları takip etmelerinde fayda görülmektedir.

Yurtdışında Öğrenim Görmek İsteyen Öğrencilerin Dikkatine (15.01.2016)

Yükseköğretim Genel Kurulunun 24.12.2015 tarihli toplantısında; ortaöğrenimini Türkiye'de tamamlayan ve eğitime başladığı yıl CWTS Leiden Ranking Academic Ranking, Academic Ranking of World Universities (Shanghai) ve University Ranking by Academic Performance

(URAP) tarafından yapılan dünya üniversite sıralamalarında ilk 500 içerisine giren ve tanınan üniversiteler dışında kalan yurtdışındaki yükseköğretim kurumlarında eğitim almak isteyen ilgililerin,

- Eğitime başlayacakları yıl ÖSYM tarafından yapılan YGS ve LYS'ye girmeleri;
- Tıp doktorluğu alanında sıralamada ilk 40 bin, hukuk alanında ilk 150 bin, mimarlık alanında ilk 200 bin ve mühendislik alanında ilk 240 bin içinde yer almaları;
- **ÖSYS Kılavuzunda yer alan diğer alanlarda en az Türkiye'deki ilgili programlara yerleşen en son öğrencinin almış olduğu puanı almaları;**
- ÖSYS Kılavuzunda yer almayan diğer alanlarda eğitim alacakların ise ön lisans programları için herhangi bir puan türünde en az 150 puan, lisans programları için herhangi bir puan türünde en az 180 puan almaları;
- Özel yetenek sınavı gerektiren programlara başvurabilmek için de 2016-YGS'ye girip 2016-YGS puanlarının herhangi birinden en az 150 puan almalarına;
- İlk 500 dışında kalan yurtdışındaki tanınan yükseköğretim kurumlarında eğitim almak isteyenlerin YGS ve LYS puanlarına sahip olmadıkları durumlarda;

SAT 1 : En az 1000 puan

ACT : En az 21 puan

Abitur : En az 4 puan

Fransız Bakaloryası : Diploma notu en az 12

GCE A Level Sertifikası : En az 2 dersten

Uluslararası Bakalorya (International Baccalaureat IB) : En az 28

Avusturya Matura Diploması (Matura Reifezeugnis) : En çok 2

İtalya Maturita Diploması (Diploma di Maturita) : En az 70

olarak belirlenen muadil belgelerinden biri ile kayıt ve mezun olmaları hâlinde denklik başvurularının bireysel olarak değerlendirilmesine ve yukarıda belirtilen hususların, yeni bir düzenleme yapıncaya kadar, her eğitim-öğretim yılı için geçerli olmasına karar verilmiştir.

Yurt Dışında Yükseköğrenim Görmek İsteyenlere Duyuru (25.08.2016)

Yurt Dışında Yükseköğrenim Görmek İsteyenlere Duyuru

Son yıllarda yükseköğrenim görmek amacıyla, yakın coğrafyadan başlayarak yurt dışındaki bazı yükseköğretim kurumlarına Türkiye'den yoğun öğrenci akışı yaşanmaktadır.

Özellikle kamu sađlığını ve güvenliđini yakından ilgilendiren sađlık bilimleri (tıp doktorluđu, diř hekimliđi, eczacılık vd.) hukuk ve mühendislik bařta olmak üzere çeřitli alanlarda görölmektedir.

Kurulumuz, sadece Türkiye'de yükseköđrenim görmek isteyen öđrencilerin deđil, aynı zamanda yurt diřında eđitim almak isteyen öđrencilerin de nitelikli eđitim görme hakkını gözetmek ve korumakla yükümlüdür.

Yurt diřındaki yükseköđretim kurumlarından alınan diplomaların Türkiye'de geçerli olabilmesi için Yükseköđretim Kurulu (YÖK) tarafından onaylanarak denklik belgesi verilmesi gerekmektedir.

YURTDIřINDA EđİTİM ALANLARA YÖK SEVİYE TESPİT SINAVI UYGULUYOR

Yurtdiři Yükseköđretim Diplomaları Tanıma ve Denklik Yönetmeliđi hükümleri uyarınca Türk yükseköđretim sistemindeki eř deđer programa göre temel kazanımlar, eđitim-öđretimin dili, niteliđi, alınması zorunlu görölen teorik ve uygulamalı dersler, yapılması gereken stajlar ve projeler bakımından ilgili alt komisyonların ve/veya yükseköđretim kurumlarının görüř ve önerileri dođrultusunda eksikliđinin tespit edilmesi ve/veya tereddüt oluřması hâlinde ilgililer, eksik ve/veya yetersiz bulunan teorik ve uygulamalı dersler, yapılması gereken stajlar ve projeler bakımından řekil, usul ve esasları Yükseköđretim Kurulu tarafından belirlenen **SYBS iřlemlerine (Lisans Tamamlama, Seviye Tespit Sınavı, YDS vb.) tâbi tutulmaktadır.**

DENKLİK ÇOK ÖNEMLİ!!!!



Konuyu daha iyi anlamak için öncelikle denklik nedir, neye yarar, olmalı mıdır sorularına cevap verelim.

Yüksek Öğretim Kurulu'nun kendi internet sayfasında da belirtildiği üzere yurtdışındaki yükseköğretim kurumlarından alınmış ön lisans, lisans ve yüksek lisans diplomalarının Türkiye'deki eşdeğerlilik işlemine "denklik" denilmektedir.

Eğitiminizi yurtdışında tamamladıktan sonra Türkiye'de yapacağınız iş başvurularında ve hatta Türkiye sınırları içerisinde kendinizi yurtdışından mezun olduğunuz eğitim seviyenizi yasal olarak belirtmeniz gereken her durumda denklik karşınıza çıkıyor olacaktır. Diplomanız YÖK tarafından denklik onayı almadıysa resmi olarak Türkiye üzerinde o eğitim seviyesinden mezun olmuş sayılmazsınız. Örneğin yurtdışında üniversite okudunuz ve Türkiye'ye dönünce denklik almadınız, öyleyse resmi olarak lise mezunu olarak sayılırsınız.

Denklik lisans mezunları için olduğu kadar yüksek lisans mezunları için önemli olmayabilir. Yüksek lisans mezunlarının çoğu deneyim ve daha gelişmiş, daha detaylandırılmış bir eğitim almak ve kariyer çizgilerini kuvvetlendirmek için bu eğitimi almış oluyorlar. Lisans mezunları ise iyi bir kariyer çizgisi oluşturmak için yurtdışında eğitim alıyorlar. Yani lisans eğitimi; iş sahibi olmak için, yüksek lisans ise daha iyi bir iş sahibi, daha iyi bir pozisyon için tercih ediliyor çoğunlukla. Bu da demek oluyor ki Türkiye'de lisans diplomasının denkliğinin olması yüksek lisans diplomasının denkliğinin olmasından biraz daha önemli. Bazı firmalar yurtdışında yüksek lisans okumuş ama denkliği olmayan birini yüksek lisanslı olarak kabul edebiliyor ya da zaten hali hazırda Türkiye'de tanınan bir lisans diploması olduğu için o iş yerinde çalışmaması için bir neden görülüyor fakat aynı durum yurtdışında lisans programından mezun olan biri için oldukça düşük bir ihtimal. Kaldı ki diplomanız ister lisans, ister yüksek lisans diploması olsun Sosyal Güvenlik Kurumu gibi devlet kurumlarına ulaşacaksa ve eğitim durumunuz önem arz ediyorsa kesinlikle YÖK tarafından denklik verilmiş olmalıdır.

6 Ocak 2017 tarihinde yayınlanan duyuru şöyledir;

Yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarının tanınması/tanınmaması ile ilgili işlemler "Yurtdışı Yükseköğretim Diplomaları Tanıma ve Denklik Yönetmeliği" çerçevesinde sadece Kurulumuz Başkanlığınca yürütülmektedir. Kamuya açık İnternet sitelerinde, muhtelif arama motorlarında vs. yer alan "**Yurt Dışında Tanınan Üniversitelerin İsimlerinin Listesi**" başlıklı ve **içerikli yazılara itibar edilmemesi** ve söz konusu bilginin yalnızca Kurulumuzdan yazılı olarak sorulması hususları kamuoyuna önemle duyurulur.

Bazı aracı kuruluşlar, basın ve yayın organlarına vermiş oldukları ilanlarda, reklamını yaptıkları yurt dışındaki bazı üniversitelerin YÖK tarafından tanındığını da belirtmektedir. YÖK'ten onaylatmadan bu tür bilgilerin doğruluğuna kesinlikle inanılmamalıdır. Yurt dışındaki yükseköğretim kurumları, Kurulumuzca sürekli olarak değerlendirilmekte ve daha önceki yıllarda tanınmakta olan bazı üniversiteler hakkında tanımama kararı alınabilmektedir. Tanınmamasına karar verilen yükseköğretim kurumlarında daha önce öğrenimlerine başlayan öğrencilerin hakkı saklı kalmakta; ancak söz konusu tanımama kararının alınmasından sonra bu kurumlarda eğitime başlayarak diploma alanlara denklik belgesi verilmemektedir. Bu nedenle, yurt dışında eğitim almaya karar verdikten sonra Yükseköğretim Kurulu Denklik Birimine dilekçe ile başvurarak eğitim alınacak üniversitenin ve programın tanınıp tanınmadığı hususunda bilgi alınması gerekmektedir.

1. Tanıma ve Denklik işlemleri ücretli midir?

Tanıma ve Denklik işlemleri ücretlidir. Tanıma başvurusu 150TL, Denklik başvurusu 150 TL, yeniden inceleme talepleri için 150 TL, denklik ve tanımaya ilişkin diğer işlem dilekçeleri için 50 TL ücret alınmaktadır.

2. Tanıma ve/veya Denklik başvurusu için ne yapmam gerekiyor?

[http://www.yok.gov.tr/documents/10279/16607/Basvuru_Formu.pdf/](http://www.yok.gov.tr/documents/10279/16607/Basvuru_Formu.pdf) adresinde yer alan başvuru formunun çıktısı alınarak doldurulup imzalanır. Gerekli belgeler tamamlanır ve başvuru ücreti yatırılır. Tüm belgeler ve başvuru ücretinin yatırıldığına dair dekont ile birlikte Denklik Birimine elden başvuru yapılır.

3. Tanıma ve/veya Denklik işlemi için belgeleri tamamladıktan sonra nereye müracaat edeceğim?

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Denklik Birimi Müracaat Ofisi Bilkent/ANKARA adresine müracaat etmeniz gerekmektedir.

Yurt dışında eğitime başlamak istiyorum. ÖSYS sınavlarına girmek zorunda mıyım?

Hayır. Kurulumuzca tanınan bir yükseköğretim kurumunda eğitiminize başlayabilirsiniz. Ancak denklik başvurunuz Yurtdışı Yükseköğretim Diplomaları Tanıma ve Denklik Yönetmeliği ve yürürlükteki mevzuat hükümleri çerçevesinde incelenecektir. Yurt dışında eğitime başlama koşullarını düzenleyen ilgili kararlar geri alınmıştır.

YÖK DENKLİK BİRİMİ İLETİŞİM BİLGİLERİ

İLETİŞİM:

Telefon (Denklik Birimi): 0850 470 1 818

Faks: 0 (312) 266 50 60

Adres: Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı - 06539
Bilkent / ANKARA

YAŞAR BURÇAK

Psikolojik Danışman

